МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

ПРИКАЗ

от 28.03.2023 г. № 16
г. Нижняя Тура

Об итогах проведения VII муниципального конкурса чтецов «Радуга»

В соответствии с планом совместных мероприятий с МБУК
«Централизованная библиотечная система» на 2022-2023 учебный год, планом
работы Управления образования и МКУ «ИМЦ» на март 2023 года, положением о
VII муниципальном конкурсе «Радуга» от 19.12.2022 года, протоколом
конкурсной комиссии от 28 марта 2023 года

П РИ КА ЗЫ ВА Ю :

1. У твердить результаты  VII муниципального конкурса «Радуга» (далее -
Конкурса) (приложение 1-2).

2. Коростелёвой, методисту МКУ «ИМЦ»
2.1. довести итоги Конкурса до сведения руководителей дошкольных

образовательных организаций, подведомственных Управлению
образования администрации Нижнетуринского городского округа до
31 марта 2023 года.

2.2. наградить победителей и призёров Конкурса грамотами от МКУ
«ИМЦ»;

2.3. поощрить благодарственными письмами педагогических работников
за работу в жюри Конкурса:
-  Перевозчикову Ларису Леонидовну, учителя начальных классов ВКК,

МАОУ «НТГ»;
-  Вишнёву Жанну Викторовну, воспитателя IKK, МАДОУ д/с

«Алёнушка»;
-  Рычину Светлану Александровну, учителя-логопеда 1КК, МАДОУ

«ЦРР-д/с «Гнёздышко»;
-  Стукову Лидию Юрьевну, воспитатель IKK, МАДОУ НТГО детский сад

«Г олубок».
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций поощрить

благодарственными письмами педагогических работников, подготовивших
воспитанников к участию в Конкурсе.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКУ «ИМЦ» v  И.А.Касимова

Приложение 1
к приказу МКУ «ИМЦ»
от 28.03.2023 года № 16

Итоги VII муниципального конкурса «Радуга»
Тема конкурса: «Девчонки и мальчишки в А. Барто в книжках»
Дата проведения: 27-28 марта 2023 года, дистанционный формат

№
п/п

Название ДОО ФИ
Участника/

ФИО руководителя

Автор,
название

произведения

Итоговые баллы членов жюри
Всего
баллов РезультатЛ.Л.

Перевозчикова
Ж.И.

Коростелёва
Ж.В.

Вишнёва
С.А.

Рычина
Л.Ю.

Стукова

Возрастная категория воспитанников от 3-х до 4-х лет, младшая группа
1. МАДОУд/с

«Алёнушка»
Бартова Ульяна, 4г.
Левковская Л.Г.
Шитова Е.С.

А. Барто,
«Помощница» 36 36 35 34 36 35,5 III место

2. МАДОУд/с
«Алёнушка»

Любимцева
Есения, 4г.
Алдабердиева А.Д.
Шитова Е.С.

А. Барто,
«Рукавички» 37 35 35 36 38 36,2 II место

3. МАДОУ
«ЦРР -  д/с
«Гнёздышко»

Коновалов Клим, Зг.
Рычина С. А.

А. Барто.
«Дядя Вова и
Медведь»

38 38 30 40 38 36,8 1 место

4. МАДОУ НТГО
детский сад
«Ёлочка»

Трубинова Дарья, 4г.
Блохина Е.Н.
Небродовская Н.Ю.

А. Барто.
«Погремушка» 37 35 31 35 37 35

«Самый
обаятельный

исполнитель»

5. МАДОУ НТГО
детский сад
«Золотой петушок»

Глушкова Ольга, Зг.
Чашина А. А.

А. Барто.
«Купание» 33 32 31 34 36 33,2

«Самый
эмоциональный
исполнитель»

6 . МАДОУ
детский сад «Чайка»
НТГО

Балыкина Екатерина, Зг.
Букин Константин, 4г.
Багаева В.И.
Гусева Н.В.

А. Барто.
«Девочка-
чумазая» 32 32 32 34 34 32,8 «За искренность

исполнения»

г-7 МАДОУ
детский сад «Чайка»
НТГО

Шатунова Виктория,
4г.
Багаева В.И.
Гусева Н.В.

А. Барто.
«Я выросла» 35 35 33 35 37 35 «За искренность

исполнения»

8. МБ У «Косьинская
сош»

Мизюкина
Екатерина, 4г.
Даутова Л.С.

А, Барто.
«Котёнок» 32 32 30 35

цэго ' 33 «Симпатия
жюри»

№
п/п

Название ДОО ФИ
Участника/

ФИО руководителя

Автор,
название

произведения

Итоговые баллы членов жюри
Всего
баллов

.... - .... ...... n v

Л.Л.
Перевозчикова

Ж.И.
Коростелёва

Ж.В.
Вишнёва

С.А.
Рычина

Л.Ю.
Стукова

Результат

Возрастная категория воспитанников от 4-х-5-ти лет, средняя г эуппа
9. МАДОУд/с

«Алёнушка»
Лебедева Юлианна, 5л.
Вишнёва Ж.В.
Знжова И.В.
Шитова E.G.

А. Барто,
«Я выросла» 37 37 36 36 38 36,8

«За умение
держать себя

на сцене»

10. МАДОУд/с
«Алёнушка»

Попова
Елизавета, 5л.
Шитова Е.С.

А. Барто.
«Звонки» 38 39 36 36 37 37,2 III место

11. МАДОУ
«ЦРР -  д/с
«Гнёздышко»

Исмагилова София, 4г.
Рычина С. А.

А. Барто.
«Помощница» 36 37 35 40 36 36,8 «За искренность

исполнения»

12. МАДОУ
«ЦРР -  д/с
«Гнёздышко»

Кашеварова
Маргарита, 5л.
Рычина С,А,

А. Барто.
«Чепчик» 39 39 36 40 36 38 И место

13. МАДОУ НТГО
детский сад
«Голубок»

Конькова Алиса, 5л.
Гембель Е.Н, Гармаш Н А.
Чувакова Н.Ю.
Конькова М.А.

А. Барто.
«Я выросла» 40 40 40 40 38 39,6 I место

14. МАДОУ НТГО
детский сад
«Голубок»

Репин Максим, 4г.
Викулова И.Н.,
Чувакова Н.Ю.
Репина Л.В.

А. Барто.
«На букву «Л» 34 37 34 38 38 36,2

«За ;
оригинальный

подход к
прочтению

стихотворения»

15. МАДОУ НТГО
детский сад
«Голубок»

Тельминова Юлия, 4г.
Викулова И.Н.,
Чувакова Н.Ю.
Тельминова А.А.

А. Барто.
«Первый урок» 38 38 37 37 40 38 II место

16. МАДОУ НТГО
детский сад
«Ёлочка»

Касаткина Милана, 5л.
Метелёва Ю.В.
Малышева Д.Р.

А. Барто.
<> Было утром
тихо в доме»

30 30 31 34 36 32,2 Участие

17. МАДОУ НТГО
детский сад
«Ёлочка»

Подкорытова Алиса, А. Барто.
5л. 1 «Игра в стадо»
Мирошкина Т.А.
Мирошкина И.В.

30 34 30 34 36 32,8 Участие

18. МАДОУ НТГО
детский сад
«Золотой петушок

Комаров Семен, 5л.
Чашина А.А.

А. Барто.
«Маляр» 36 37 34 35 38 36

«За самое
выразительное j

прочтение»
19. МАДОУ НТГО

детский сад
Шапошникова Анна,
5л.
Чашина А.А.

А. Барто.
«Любочка». 35 35 37 35 37 35,8 Участие

1 п/п
j Название ДОО ФИ

Участника/
ФИО руководителя

Автор, Итоговые баллы членов жюри
Всего

баллов
название

произведения
Л.Л.

Перевозчикова
Ж.И.

Коростелёва
Ж.В.

Вишнёва
С.А.

Рычина
Л.Ю.

Стукова
Результат

«Золотой петушок

20. МАДОУ
детский сад «Чайка»
НТГО

Купеева Варвара, 5л.
Воронцова Ю.А.
Староверова Е.Г.

А. Барто.
«Девочка-
ревушка»

34 35 34 35 37 35 Участие

21. МАДОУ НТГО
детский сад
«Чебурашка»

Мансурова Татьяна, 4г.
Калинкина С.В.
Ложкина Е.А.

А. Барто.
«Помощница» 34 34 34 35 38 35 Участие

22. МАДОУ НТГО
детский сад
«Чебурашка»

Дудкина Дарина, 4г.
Кобякова Анна, 4г.
Краснопёрова Софья,
5л.
Помыткин Глеб, 4г.
Калинкина С.В.
Пашина О.Н.

А. Барто.
«Как Вовка
стал старшим
братом» 31 33 31 33 35 32,6 Участие

23.

..^

МАДОУ НТГО
детский сад
«Чебурашка»

Чернова Александра,
4г.
Данилова С.И.
Калинкина С.В.

А. Барто.
«Я выросла» 34 34 32 34 37 34,2 Участие

24. МБ У «Косьинская
СОШ»

Баландина Вера, 5л.
Даутона Л.С.

А, Барто.
«Я выросла» 32 32 ; 29 32 36 32,2 | Участие

Председатель
жюри:

Члены жюри:

Л.Л. Перевозчикова, учитель начальных классов МАОУ «НТГ» ВКК

Ж.И.Коростелёва, методист МКУ «ИМЦ»

Ж.В, Вишнёва, воспитатель IKK, МАДОУ д/с «Алёнушка»

С.А. Рычина, учитель-логопед IKK МАДОУ «ЦРР-д/с «Гнёздышко»

Л.Ю. Стукова, воспитатель IKK, МАДОУ детский сад НТГО «Голубок»

Ijbui^

Приложение 2
к приказу МК'У «ИМЦ»
от 28.03,2023 года Na 16

П Р О Т О К О Л
VII муниципального конкурса чтецов «Радуга»

28.03.2023 г. Нижняя Тура

В соответствии с утверждённым Положением о VII муниципальном
конкурсе чтецов «Радуга» 19.12.2023 (далее -  Конкурс). Тематика Конкурса:
«Девчонки и мальчишки в А. Барто в книжках». В Конкурсе приняли участие 28
воспитанников из 7 муниципальных дошкольных образовательных организаций
Нижнетуринского городского округа: МАДОУ д/с «Алёнушка», МАДОУ «ЦРР-д/с
«Гнёздышко», МАДОУ НТГО детский сад «Голубок», МАДОУ НТГО детский сад
«Ёлочка», МАДОУ НТГО детский сад «Золотой петушок», МАДОУ детский сад
«Чайка» НТГО, МАДОУ НТГО детский сад «Чебурашка» и МБУ «Косьинская
СОШ». На конкурс было заявлено 24 стихотворения детской поэтессы А. Барто. В
возрастной категории от 3-х до 4-х лет: 8 стихотворений и с 4-х до 5-ти лет: 16
стихотворений. Конкурс состоялся в дистанционном формате.

В ходе конкурса жюри: председатель Л.Л. Перевозчикова, учитель
начальных классов ВКК МАОУ «НТГ», члены жюри: Ж.И.Коростелёва, методист
МКУ «ИМЦ», Ж.В. Вишнёва, воспитатель IKK, МАДОУ д/с «Алёнушка», С.А.
Рычина, учитель-логопед IKK МАДОУ «ЦРР-д/с «Гнёздышко», Л.Ю. Стукова,
воспитатель IKK, МАДОУ детский сад НТГО «Голубок», оценивало выступления
участников по следующим критериям:

-  соответствие выбранного произведения теме Конкурса;
-  соответствие возрасту исполнителя;
-  знание текста произведения;
-  артистичность и интонационная выразительность ■ речи (динамика,

выражаемая в ударениях; мелодика, выражаемая в движении голоса по
звукам разной высоты; темп, ритм, выражаемые в длительности звучания и
остановка, паузах; эмоциональная окраска речи, определяющая характер);

-  возрастная норма произношения;
-  использование выразительных средств (мимики, жестов, движений);
-  эстетичность (внешний вид, художественное оформление образа);
-  соблюдение регламента выступления -  не более 3 минут.

После подсчета баллов жюри подвело итоги и приняло решение:
1. Наградить грамотами и подарками всех участников конкурса.
2. Признать победителями и призёрами конкурса в возрастной категории от 3-х до
4-х лет:

Таблица 1.
Лучший исполнитель стихов среди участников возрастной категории от 3-х до 4-х лет

№
п/п

Место ФИ участника/ ФИО руководителя Автор, названия
■ стихотворения

Наименование
ДОО

1. I место Коновалов Клим, 3 года
Руководитель: Рычина С.А.,
учитель-логопед

А. Барто.
«Дядя Вова и
Медведь»

МАДОУ «ЦРР-д/с
«Гнёздышко»

2. II место Любимцева Есения, 4 года
Руководители:
Алдабердиева А.Д., воспитатель

А. Барто,
«Рукавички»

МАДОУ д/с
«Алёнушка

Лучший исполнитель стихов среди участников возрастной категории от 3-х до 4-х лет
№
п/п

Место ФИ участника/ ФИО руководителя 5 Автор, названия
стихотворения

Наименование
ДОО

Шитова Е.С., учитель-логопед
3. III место Бартова Ульяна, 4 года [ А. Барто,

Руководители: «Помощница»
Левковская Л.Г., воспитатель
Шитова Е.С., учитель-логопед

МАДОУ д/с
«Алёнушка

3. П ризнать победителями и призёрами конкурса в возрастной категории от 4-х до
5-х лет:
_____________________ _ _ _ _ _ Таблица 2.

Лучший исполнитель стихов среди участников возрастной категории от 4-х до 5-х лет
№
п/п

Место ФИ участника/ ФИО руководителя Автор,
названия

стихотворения

Наименование ДОО

I место Конькова Алиса, Блет
Руководители:
Гембель Е.Н, воспитатель
Гармаш Н.А., воспитатель
Чувакова Н.Ю., учитель-логопед

А. Барто.
«Я выросла»

МАДОУ НТГО
детский сад
«Голубок»

2. II место Кашеварова Маргарита, 5 лет
Руководитель: Рычина С.А.,, учитель-
логопед

А. Барто.
«Чепчик»

МАДОУ
«ЦРР-д/с

«Гнёздышко»
Тельминова Юлия, 4 года А. Барто. МАДОУ НТГО
Руководители: «Первый урок» детский сад
Викулова И.Н., воспитатель «Г олубок»
Чувакова Н.Ю., учитель-логопед

3. Ш место Попова Елизавета, Злет А. Барто. МАДОУ д/с
Руководитель: Шитова Е.С., учитель- «Звонки» «Алёнушка
логопед

4. Утвердить дополнительные номинации и наградить следующих участников в
возрастной категории от 3-х. до 5-ти лет:
_________  _ _ Таблица 3.

Дополнительные номинации участникам для возрастной категории от 3-х до ь-ти лет
№
п/п

Номинация ФИ участника/ ФИО
руководителя

Автор,
названия

стихотворения

Наименование
ДОО

1. «За умение
держать себя на
сцене»

Лебедева Юлианна,. 5л.
Руководители:
Вишнёва Ж.В., воспитатель
Зюкова И.В., воспитатель
Шитова Е.С., учитель-логопед

А. Барто,
«Я выросла»

МАДОУ д/с
«Алёнушка

2. «За
оригинальный
подход к
прочтению
стихотворения»

Репин Максим, 4года
Руководители:
Викулова И.Н., воспитатель
Чувакова Н.Ю., учитель-
логопед

А. Барто.
«На букву «Л»

МАДОУ НТГО
детский сад
«Голубок»

3. «Самый
обаятельный
исполнитель»

Трубинова Дарья, 4 года
Руководители:
Блохина Е.Н., воспитатель
Небродовская Н.Ю.,

А.  Барто.
«Погремушка»

МАДОУ НТГО
детский сад

«Ёлочка»

Дополнительные номинации участникам дчя п <ci
№
n/'n

Номинация ФИ участника/ ФИО
руководителя

воспитатель

4. «Самый
эмоциональный
исполнитель»

Глушкова Ольга, 3 года
Руководитель: Чашина А. А.
учитель-логопед

5. «За самое
выразительное
прочтение»

Комаров Семен, 5лет
Руководитель:
Чашина А.А. учитель-логопед

6. «За искренность
исполнения»

Исмагилова София, 4 года
Руководитель:
Рычина С.А., учитель-логопед

Балыкина Екатерина, 3 года
Букин Константин, 4 года
Руководитель:
Багаева В.И., воспитатель
Шатунова Виктория, 4 года
Гусева Н.В. воспитатель

7. «Симпатия
жюри»

Мизюкина Екатерина, 4 года
Руководитель:
Даутова Л.С., воспитатель

.( И г ,а ;  -Пфнн 'ГГ J - X  до > ти  лет
Автор, ! Наименование

названия ; ДОО
стихотворения J ______________

А. Барто.
«Купание/

А. Барто.
«Маляр -

А. Барто.
«Помощница>

«Девочка-
чумазая»

МАДОУ НТГО
детский сад

«Золотой
петушок»

МАДОУ НТГО
детский сад

«Золотой
петушок»

МАДОУ «ЦРР-д/с
«Гнёздышко»

МАДОУ детский
сад «Чайка» НТГО

А. Барто.
«Я выросла»
А. Барто.
«Котенок»

МАДОУ детский
сад «Чайка» НТГО
МБУ «Косьинская

сош»

Председатель жюри: - Л.Л. Перевозчикова, учитель начальных
классов ВКК, МАОУ «НТГ» ВКК

Члены жюри: - Ж.И.Коростелёва, методист МКУ «ИМЦ»

- Ж.В. Вишнёва, воспитатель 1.КК,
МАДОУ д/с «Алёнушка»

С А.. Рычина, учитель-логопед IKK.
МАДОУ «ЦРР-д/с «Гнёздышко»

- Л.Ю. Стукова, воспитатель IKK.
МАДОУ детский сад НТГО «Голубок»